
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 
                                            ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

   ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Клименки 

 

29 июня  2023 года                                                                               № 1-94 

 

О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания 

Клименковского сельского поселения от 10.05.2023 г. № 6-91 «Об 

утверждении Положения о проведении публичных слушаний 

(общественных обсуждений) на территории Клименковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район»  

Белгородской области» 
 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 3 февраля 2022 года №101 «Об утверждении Правил 

использования федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», 

Уставом Клименковского сельского поселения, земское собрание 

Клименковского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Клименковского сельского 

поселения от 10.05.2023 года № 6-91 «Об утверждении Положения о 

проведении публичных слушаний (общественных обсуждений) на территории 

Клименковского сельского поселения муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области» (далее – Решение), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 4.1. пункта 4 «Назначение публичных слушаний 

(общественных обсуждений)» Решения дополнить вторым абзацем 

следующего содержания: 

«Правовой акт о назначении публичных слушаний и текст проекта 

соответствующего муниципального правового акта, выносимого на 

публичные слушания, подлежат размещению в федеральной государственной 

информационной системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций).».   



2 

 

1.2. Подпункт 7.1. пункта 7 «Порядок организации и проведения 

публичных слушаний или общественных обсуждений» Решения дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют 

сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 

места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 

основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 

адрес - для юридических лиц). 

Возможность представления замечаний и предложений по вынесенному 

на публичные слушания проекту муниципального правового акта с 

использованием федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 

обеспечивается гражданам Российской Федерации, имеющим 

подтвержденную учетную запись в федеральной государственной 

информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации 

в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое 

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 

государственных и муниципальных услуг в электронной форме.». 

1.3. Подпункт 7.11. пункта 7 Решения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Заключение о результатах публичных слушаний с приложениями 

подлежит обязательному размещению в федеральной государственной 

информационной системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» в течение десяти дней со дня проведения 

публичных слушаний. 

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту Устава 

Клименковского сельского поселения, а также проекту муниципального 

правового акта  о   внесении   изменений   в    Устав  Клименковского 

сельского поселения с приложениями подлежит обнародованию в течение 10 

дней со дня проведения публичных слушаний.  

Заключение о результатах публичных слушаний не является 

нормативным правовым актом и носит рекомендательный характер.». 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Клименковского сельского 

поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 
 

 


